(wszystkie kwoty wyrażone w tys. PLN, o ile nie podano inaczej)

KOREKTY WCZEŚNIEJ PREZENTOWANYCH SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH

4.	 KOREKTY WCZEŚNIEJ
PREZENTOWANYCH
SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH

W przedstawionym sprawozdaniu finansowym dane porównawcze zostały zmienione w stosunku do danych
pierwotnie zatwierdzonych i opublikowanych.

Grupa zastosowała MSSF 16 „Leasing” po raz pierwszy dla okresów rozpoczynających się 1 stycznia 2019 roku,
przyjmując podejście retrospektywne (do każdego poprzedniego okresu sprawozdawczego zgodnie z MSR 8)
zgodnie z MSSF 16:C5(a).

Sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2018 roku oraz na dzień 31 grudnia 2018 roku prze-
kształcone w związku z zastosowaniem MSSF 16 oraz ujęciem korekty podatku dochodowego od osób praw-
nych przedstawiono poniżej. Sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2018 roku zawiera dodat-
kowo przekształcenie wynikające z zastosowania MSSF 9, opisane w skonsolidowanym sprawozdaniu
finansowym za rok 2018 opublikowanym w dniu 22 marca 2019 roku.

Nie badane Dane
opublikowane

01.01.18

wpływ
zastosowania

MSSF 16

wpływ
zastosowania

MSSF 9

Nie badane
Przekształcone

01.01.2018

Aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe 288 959 -   -   288 959

Aktywa z tytułu prawa do użytkowania -   107 705 107 705

Wartość firmy 248 569 -   248 569

Wartości niematerialne 63 135 -   63 135

Nieruchomości inwestycyjne 43 440 -   43 440

Inwestycje w jednostkach
stowarzyszonych

5 558 -   5 558

Akcje i udziały nienotowane 525 -   525

Należności długoterminowe 19 835 -   19 835

Udzielone pożyczki 25 313 -   25 313

Aktywa z tytułu odroczonego podatku
dochodowego

9 588 3 031 2 867 15 486

Aktywa trwałe razem 704 922 110 736 2 867 818 525

Aktywa obrotowe

Zapasy 1 028 714 -   -   1 028 714

Należności handlowe oraz pozostałe
należności

1 096 556 -   (11 652) 1 084 904

Należności z tytułu bieżącego podatku
dochodowego

18 410 -   -   18 410

Akcje i udziały nienotowane 1 184 -   -   1 184

Udzielone pożyczki 22 346 -   (3 436) 18 910

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 29 688 -   -   29 688

Pozostałe aktywa 8 138 -   -   8 138

Aktywa obrotowe razem 2 205 036 -   (15 088) 2 189 948

Aktywa razem 2 909 958 110 736 (12 221) 3 008 473

38 | 39 |
Roczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej NEUCA
za okres od 01.01 do 31.12.2019 roku
(wszystkie kwoty wyrażone w tys. PLN, o ile nie podano inaczej)

Roczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej NEUCA
za okres od 01.01 do 31.12.2019 roku

(wszystkie kwoty wyrażone w tys. PLN, o ile nie podano inaczej)

KOREKTY WCZEŚNIEJ PREZENTOWANYCH SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCHKOREKTY WCZEŚNIEJ PREZENTOWANYCH SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH

Nie badane Dane
opublikowane

01.01.18

wpływ
zastosowania

MSSF 16

wpływ
zastosowania

MSSF 9

Nie badane
Przekształcone

01.01.2018

Kapitał własny

Kapitał podstawowy 4 678 -   4 678

Akcje własne (43 493) -   (43 493)

Kapitał zapasowy 425 119 -   425 119

Kapitał z aktualizacji wyceny
zabezpieczeń przepły-wów pieniężnych

(326) -   (326)

Pozostałe kapitały 13 843 -   13 843

Zyski zatrzymane 245 733 (12 981) (12 221) 220 531

Kapitały przypadające akcjonariuszom
jednostki dominującej

645 554 (12 981) (12 221) 620 352

Kapitały przypadające akcjonariuszom
niekontrolującym

6 167 6 167

Kapitał własny razem 651 721 (12 981) (12 221) 626 519

Zobowiązania długoterminowe

Kredyty i pożyczki 5 474 -   5 474

Zobowiązania z tytułu leasingu 24 179 109 377 -   133 556

Rezerwy na zobowiązania z tytułu
świadczeń pracowniczych

1 058 -   1 058

Pozostałe zobowiązania 281 -   281

Zobowiązania długoterminowe razem 30 992 109 377 -   140 369

Nie badane Dane
opublikowane

01.01.18

wpływ
zastosowania

MSSF 16

wpływ
zastosowania

MSSF 9

Nie badane
Przekształcone

01.01.2018

Zobowiązania krótkoterminowe

Kredyty i pożyczki 45 935 -   45 935

Zobowiązania z tytułu leasingu 13 240 14 340 -   27 580

Zobowiązania z tytułu płatności
warunkowych

700 -   700

Zobowiązania z tytułu instrumentów
finansowych IRS

399 -   399

Zobowiązania handlowe oraz inne
zobowiązania operacyjne

2 157 991 -   2 157 991

Zobowiązania z tytułu bieżącego
podatku docho-dowego

437 -   437

Rezerwy na zobowiązania z tytułu
świadczeń pracowniczych

5 342 -   5 342

Rezerwy na pozostałe zobowiązania 226 -   226

Pozostałe zobowiązania 2 975 -   2 975

Zobowiązania krótkoterminowe razem 2 227 245 14 340 -   2 241 585

Zobowiązania razem 2 258 237 123 717 -   2 381 954

Pasywa razem 2 909 958 110 736 (12 221) 3 008 473

1.1.	 KOREKTY WCZEŚNIEJ
PREZENTOWANYCH SPRAWOZDAŃ
FINANSOWYCH

KOREKTY WCZEŚNIEJ PREZENTOWANYCH SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH KOREKTY WCZEŚNIEJ PREZENTOWANYCH SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH

40 | 41 |
Roczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej NEUCA
za okres od 01.01 do 31.12.2019 roku
(wszystkie kwoty wyrażone w tys. PLN, o ile nie podano inaczej)

Roczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej NEUCA
za okres od 01.01 do 31.12.2019 roku

(wszystkie kwoty wyrażone w tys. PLN, o ile nie podano inaczej)

Dane
opublikowane

31.12.18

wpływ
zastosowania

MSSF 16

Dane
przekształcone

31.12.18

Aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe 368 297 -   368 297

Aktywa z tytułu prawa do użytkowania -   103 813 103 813

Wartość firmy 301 354 -   301 354

Wartości niematerialne 76 915 -   76 915

Nieruchomości inwestycyjne 39 952 -   39 952

Aktywa wyceniane w zamortyzowanym koszcie 2 733 -   2 733

Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych 5 983 -   5 983

Akcje i udziały nienotowane 525 -   525

Należności długoterminowe 17 451 -   17 451

Udzielone pożyczki 22 643 -   22 643

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego -   1 923 1 923

Aktywa trwałe razem 835 853 105 736 941 589

Aktywa obrotowe

Zapasy 1 084 250 -   1 084 250

Należności handlowe oraz pozostałe należności 1 106 838 -   1 106 838

Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego 19 060 -   19 060

Udzielone pożyczki 29 477 -   29 477

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 32 602 -   32 602

Pozostałe aktywa 7 712 -   7 712

Aktywa obrotowe razem 2 279 939 -   2 279 939

Aktywa razem 3 115 792 105 736 3 221 528

Dane
opublikowane

31.12.18

wpływ
zastosowania

MSSF 16

Dane
przekształcone

31.12.18

Kapitał własny

Kapitał podstawowy 4 533 -   4 533

Akcje własne (12 379) -   (12 379)

Kapitał zapasowy 426 261 -   426 261

Pozostałe kapitały 16 531 -   16 531

Zyski zatrzymane, w tym: 218 676 (15 984) 202 692

   - zysk z lat ubiegłych 120 402 (12 981) 107 421

   - zysk akcjonariuszy Jednostki Dominującej roku bieżącego 98 274 (3 003) 95 271

Kapitały przypadające akcjonariuszom Jednostki Dominującej 653 622 (15 984) 637 638

Kapitały przypadające akcjonariuszom niekontrolującym 1 267 -   1 267

Kapitał własny razem 654 889 (15 984) 638 905

Zobowiązania długoterminowe

Kredyty i pożyczki 45 029 -   45 029

Zobowiązania z tytułu leasingu 30 192 111 121 141 313

Zobowiązania z tytułu płatności warunkowych 6 526 -   6 526

Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego 1 815 (1 815) -

Rezerwy na zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 1 208 -   1 208

Inne zobowiązania operacyjne 1 379 -   1 379

Pozostałe zobowiązania 214 -   214

Zobowiązania długoterminowe razem 86 363 109 306 195 669

KOREKTY WCZEŚNIEJ PREZENTOWANYCH SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH KOREKTY WCZEŚNIEJ PREZENTOWANYCH SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH

42 | 43 |
Roczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej NEUCA
za okres od 01.01 do 31.12.2019 roku
(wszystkie kwoty wyrażone w tys. PLN, o ile nie podano inaczej)

Roczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej NEUCA
za okres od 01.01 do 31.12.2019 roku

(wszystkie kwoty wyrażone w tys. PLN, o ile nie podano inaczej)

Dane
opublikowane

31.12.18

wpływ
zastosowania

MSSF 16

Dane
przekształcone

31.12.18

Zobowiązania krótkoterminowe

Kredyty i pożyczki 132 530 -   132 530

Zobowiązania z tytułu leasingu 13 810 12 414 26 224

Zobowiązania z tytułu płatności warunkowych 5 000 -   5 000

Zobowiązania handlowe oraz inne zobowiązania operacyjne 2 210 845 -   2 210 845

Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego 2 184 -   2 184

Rezerwy na zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 6 001 -   6 001

Rezerwy na pozostałe zobowiązania 1 593 -   1 593

Pozostałe zobowiązania 2 577 -   2 577

Zobowiązania krótkoterminowe razem 2 374 540 12 414 2 386 954

Zobowiązania razem 2 460 903 121 720 2 582 623

Pasywa razem 3 115 792 105 736 3 221 528

Dane
opublikowane

od 01.01.2018 do
31.12.2018

wpływ
zastosowania

MSSF 16

Dane
przekształcone

od 01.01.2018 do
31.12.2018

Przychody ze sprzedaży 7 753 263 -   7 753 263

Koszt własny sprzedaży (6 968 866) -   (6 968 866)

Zysk brutto ze sprzedaży 784 397 -   784 397

Koszty sprzedaży (457 529) -   (457 529)

Koszty ogólnego zarządu (182 961) 4 858 (178 103)

Pozostałe przychody operacyjne 9 397 -   9 397

Pozostałe koszty operacyjne (23 823) 607 (23 216)

Zysk/ strata z tytułu zmiany wartości instrumentów
finansowych

(2 474) -   (2 474)

Zysk z działalności operacyjnej 127 007 5 465 132 472

Przychody odsetkowe 13 022 -   13 022

Pozostałe przychody finansowe 904 (11) 893

Koszty finansowe (10 306) (9 164) (19 470)

Udział w zyskach/ stratach jednostek stowarzyszonych (994) -   (994)

Zysk przed opodatkowaniem 129 633 (3 710) 125 923

Podatek dochodowy (31 375) 707 (30 668)

Zysk netto 98 258 (3 003) 95 255

KOREKTY WCZEŚNIEJ PREZENTOWANYCH SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH KOREKTY WCZEŚNIEJ PREZENTOWANYCH SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH

44 | 45 |
Roczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej NEUCA
za okres od 01.01 do 31.12.2019 roku
(wszystkie kwoty wyrażone w tys. PLN, o ile nie podano inaczej)

Roczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej NEUCA
za okres od 01.01 do 31.12.2019 roku

(wszystkie kwoty wyrażone w tys. PLN, o ile nie podano inaczej)

Dane
opublikowane

od 01.01.2018 do
31.12.2018

wpływ
zastosowania

MSSF 16

Dane
przekształcone

od 01.01.2018 do
31.12.2018

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

Zysk przed opodatkowaniem za rok obrotowy 129 633 (3 710) 125 923

Zyski/straty z tytułu niezrealizowanych różnic kursowych 23 3 044 3 067

Amortyzacja 34 488 14 365 48 853

Odsetki netto 4 473 6 131 10 604

Odpisy aktualizujące aktywa niefinansowe (610) -   (610)

Zysk z działalności inwestycyjnej (1 501) (607) (2 108)

Zysk/strata z tytułu zmiany wartości godziwej aktywów
finansowych wykazywanych wg wartości godziwej

3 -   3

Wycena programu motywacyjnego 3 909 -   3 909

Udział w stratach jednostek stowarzyszonych 994 -   994

Odpisy aktualizujące aktywa finansowe (838) -   (838)

Przepływy z działalności operacyjnej przed zmianami
w kapitale obrotowym

170 574 19 223 189 797

Zmiany w kapitale obrotowym:

Zmiana stanu zapasów (55 536) -   (55 536)

Zmiana stanu należności (9 783) -   (9 783)

Zmiana stanu zobowiązań 46 752 -   46 752

Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych 2 636 -   2 636

Inne korekty 83 -   83

Środki pieniężne wygenerowane w toku działalności
operacyjnej

154 726 19 223 173 949

Zapłacony podatek dochodowy (32 791) -   (32 791)

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej 121 935 19 223 141 158

Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

Wydatki na nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych
aktywów trwałych

(110 100) -   (110 100)

Wpływy ze sprzedaży wartości niematerialnych oraz
rzeczowych aktywów trwałych

16 882 -   16 882

Wpływy ze sprzedaży akcji/udziałów nienotowanych 1 184 -   1 184

Wydatki na nabycie aktywów finansowych wycenianych
w zamortyzowanym koszcie

(2 700) -   (2 700)

Wydatki na nabycie udziałów w jednostkach zależnych
(pomniejszone o przejęte środki pieniężne)

(48 617) -   (48 617)

Pożyczki udzielone (21 309) -   (21 309)

Otrzymane spłaty pożyczek udzielonych 20 449 -   20 449

Otrzymane odsetki 2 416 -   2 416

Środki pieniężne netto wykorzystane w działalności
inwestycyjnej

(141 795) -   (141 795)

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

Wpływy netto z tytułu emisji akcji 7 618 -   7 618

Nabycie akcji własnych (65 089) -   (65 089)

Wpływy z otrzymanych dotacji 1 143 -   1 143

Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek 148 019 -   148 019

Spłaty kredytów i pożyczek (22 068) -   (22 068)

Spłata zobowiązań z tytułu leasingo (9 714) (13 093) (22 807)

Odsetki zapłacone (7 580) (6 130) (13 710)

Dywidendy wypłacone (29 555) -   (29 555)

Środki pieniężne netto z działalności finansowej 22 774 (19 223) 3 551

Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów 2 914 -   2 914

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu 29 688 -   29 688

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu, w tym: 32 602 -   32 602

 - o ograniczonej możliwości dysponowania 3 795 -   3 795

NOTA: SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI

46 | 47 |
Roczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej NEUCA
za okres od 01.01 do 31.12.2019 roku
(wszystkie kwoty wyrażone w tys. PLN, o ile nie podano inaczej)

Roczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej NEUCA
za okres od 01.01 do 31.12.2019 roku

(wszystkie kwoty wyrażone w tys. PLN, o ile nie podano inaczej)

5.	 NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO
SKONSOLIDOWANEGO
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
SPORZĄDZONEGO ZA OKRES OD
01.01.2019 ROKU DO 31.12.2019
ROKU

Nota nr 1	 SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI

Dla celów zarządczych Grupa podzielona jest na jednostki biznesowe w oparciu o oferowane produkty i usługi.